
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA
TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili
altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,635,557.41 0.00 3,635,557.41
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

3,347,203.592,255,395.05 1,091,808.54

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

PICASSO MARIO

0.00 0.000.00

5,890,952.46 6,982,761.001,091,808.54

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

Prot. n. 0007655 del 07/11/2022 - [UOR: SI000005 - Classif. II/7]



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01984560662202200001 No Forniture
Fornitura

computers e
monitors

GIURINA LUCA 1230213100-6 1IT2022 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F01984560662202200003 No Forniture

Acquisizione di
attrezzature per

upgradare le
performance della

sala Rossa

GIURINA LUCA 1232232000-8 1IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S01984560662202200001 No Servizi
Cloud per l'istituto

e per laboratori
virtuali GIURINA LUCA 2472410000-7 1IT2022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F01984560662202200004 No Forniture Apparati telefonici
VoIP FESTA MARIO 1232552100-8 2IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S01984560662202200002 No Servizi

Contratti
assicurativi per le

esigenze
dell'Istituto e del

personale

PACE
ELISABETTA 2466510000-8 1IT2022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F01984560662202200005 No Forniture Buoni pastro per
PTA e allievi

DELLA VENTURA
PAOLO MARIA 2430199770-8 1IT2022 1 260,000.00No 0.00260,000.00 520,000.00 0.00

F01984560662202200006 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via
CARE CRUI: APS

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2022 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F01984560662202200007 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via

CARE CRUI:
Elsevier

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F01984560662202200008 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via

CARE CRUI:
IEEE

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2022 1 39,400.00No 0.0038,300.00 77,700.00 0.00

F01984560662202200009 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via
CARE CRUI: IOP

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2022 1 22,800.00No 0.0021,900.00 44,700.00 0.00

F01984560662202200010 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via

CARE CRUI:
Taylor&Francis

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2022 1 58,000.00No 0.0058,000.00 116,000.00 0.00

F01984560662202200012 No Forniture
Sistema di
gestione di
biblioteca

CLARKSON
MATILDA 6048161000-4 1IT2022 1 20,000.00No 60,000.0020,000.00 100,000.00 0.00

F01984560662202200014 No Forniture
Attrezzature per
impianto di rete
nuovo edificio

FESTA MARIO 1232420000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F01984560662202200015 No Forniture Videosorveglianza
edifici FESTA MARIO 1232323500-8 1IT2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01984560662202200016 No Forniture

Attrezzature audio
e video per aule e
sale conferenza
nuovo edificio

GIURINA LUCA 1232232000-8 2IT2022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F01984560662202200017 No Forniture Arredi per il nuovo
edificio

CASTAGNA
MANUELA 1244115800-7 2IT2022 1 0.00No 0.00245,901.64 245,901.64 0.00

F01984560662202200018 No Forniture
Complementi di

arredo per il
nuovo edificio

IANNI CLAUDIO 1239150000-8 2IT2022 1 0.00No 0.0040,983.61 40,983.61 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01984560662202200003 No Servizi
Servizio di ronda
notturna per gli
edifici del GSSI IANNI CLAUDIO 2498341140-8 2IT2022 1 20,491.80No 10,245.9010,245.90 40,983.60 0.00

S01984560662202200004 No Servizi
Gestione integrata

sicurezza CASTAGNA
MANUELA 3671317000-3 1IT2022 1 16,393.44No 16,393.4416,393.44 Consip SpA22612049,180.32 0.00

S01984560662202200006 No Servizi

Utilizzo delle
soluzioni CINECA

e dei servizi di
assistenza

connessi  Anni
2022 - 2024

GIURINA LUCA 3648480000-6 1IT2022 1 98,127.64Si 98,127.6498,127.64 294,382.92 0.00

F01984560662202200020 No Forniture
Acquisto gas e

noleggio bombole CARCANI VELTA 1224111300-8 1ITI2022 D14I17000160001 1 0.00No 0.0051,468.88 51,468.88 0.00

F01984560662202200002 No Forniture

FORNITURA
CAMERA

CLIMATICA PER
ESIGENZE

SCIENTIFICHE

CARCANI VELTA 1238931000-0 1IT2022 D15F22000460001 1 0.00No 0.0060,000.00 260,000.00 0.00

S01984560662202200007 No Servizi
Affitto di due tratte
di fibra spenta per
la durata di anni 5 GIURINA LUCA 6032562200-2 1ITF112022 1 8,700.00No 30,450.0010,850.00 450,000.00 0.00

F01984560662202200021 No Forniture

Acquisti
straordinari

nell’ambito del
progetto PNRR

Ecosistemi
Innovazione –
Spoke GSSI

ASTRA-
Supercomputer

CARCANI VELTA 1230211100-2 1ITF112022 D13C21000430001 1 0.00No 0.00139,000.00 2139,000.00 0.00

F01984560662202200022 No Forniture

Fornitura
strumenti

scientifici da
installare sul

satellite
NUSES_Paylod

Terzina

PICASSO MARIO 1234712200-3 1ITF112022 D12F19000040003 1 0.00No 0.002,049,180.33 22,049,180.33 0.00

F01984560662202200023 No Forniture

Fornitura
strumenti

scientifici da
installare sul

satellite
NUSES_Payload

Zirè

PICASSO MARIO 1234712200-3 1ITF112022 D12F19000040003 1 0.00No 0.001,229,508.20 21,229,508.20 0.00

S01984560662202200008 No Servizi

SERVIZI DI
PROGETTAZION
E PER IMMOBILE
B20, PROGETTO

SEIC

PICASSO MARIO 1271300000-1 1ITF112022 E19D22000320001 3 0.00No 0.00138,782.34 2138,782.34 0.00

S01984560662202200009 No Servizi

Servizio di
direzione lavori

per edificio
B20_progetto

SEIC

PICASSO MARIO 1271300000-1 1ITF112022 E19D22000320001 3 0.00No 0.00116,666.21 2116,666.21 0.00

S01984560662202200010 No Servizi

Servizio di
Coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione_Edific
io B20_Progetto

SEIC

PICASSO MARIO71300000-1 1ITF112022 E19D22000320001 3 0.00No 0.00115,941.35 2115,941.35 0.00

S01984560662202200011 No Servizi
Polizza

Fidejussoria per
anticipo 20%
progetto SEIC

PICASSO MARIO66517200-9 1ITF112022 E19D22000320001 1 0.00No 0.00106,400.00 2106,400.00 0.00

F01984560662202200011 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche date via

CARE CRUI:
Wiley

CLARKSON
MATILDA 2448160000-7 1IT2023 1 25,735.00No 0.0026,742.00 52,477.00 0.00

F01984560662202200013 No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche dati

tramite
concessionaria

CLARKSON
MATILDA 2422200000-2 1IT2023 1 98,800.00No 0.0095,000.00 193,800.00 0.00

S01984560662202200005 No Servizi
Convenzione

Energia elettrica
19

IANNI CLAUDIO 1809310000-5 1IT2023 1 98,360.66Si 0.00122,950.82 Consip SpA226120221,311.48 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PICASSO MARIO

7,197,977.98
(13)

5,890,952.46
(13)

215,216.98
(13) 0.00 (13)1,091,808.54

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma
PICASSO MARIO

(1) breve descrizione dei motivi

Note




